

证券代码：688190

证券简称：云路股份

公告编号：2024-009

## 青岛云路先进材料技术股份有限公司

### 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：万元、万股

项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度（%）
		调整前	调整后	
营业总收入	177,203.52	144,738.24	144,738.24	22.43
营业利润	38,430.18	25,228.46	25,228.46	52.33
利润总额	37,470.12	25,209.77	25,209.77	48.63
归属于母公司所有者的净利润	33,200.75	22,670.57	22,644.22	46.62
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	30,549.41	19,911.40	19,885.05	53.63
基本每股收益（元）	2.7667	1.8892	1.8870	46.62
加权平均净资产收益率	15.48%	11.82%	11.78%	增加 3.70 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初		增减变动幅度（%）
		调整前	调整后	
总资产	279,157.92	252,496.33	252,954.59	10.36
归属于母公司的所有者权益	228,211.77	201,877.11	201,851.03	13.06
股本	12,000.00	12,000.00	12,000.00	-
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	19.02	16.82	16.82	13.08

注：1、追溯调整或重述的原因说明：财政部于 2022 年 11 月 30 日发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号），其中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不使用初始确认豁免的会计处理”内容自 2023 年 1 月 1 日起实行。根据该准则解释的衔接规定，公司按照规定对本报告期初及上年数相关报表项目进行了调整。

2、以上财务数据及指标未经审计，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。

3、数据若有尾差，为四舍五入所致。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素说明

报告期内，公司实现营业收入 177,203.52 万元，较上年同期增长 22.43%；实现净利润 33,200.75 万元，较上年同期增长 46.62%；实现扣除非经常性损益的净利润 30,549.41 万元，较上年同期增长 53.63%。

报告期末，公司总资产 279,157.92 万元，较报告期初增长 10.36%；归属于母公司的所有者权益 228,211.77 万元，较报告期初增长 13.06%，归属于母公司所有者的每股净资产 19.02 元，较报告期初增长 13.08%。

双碳目标已经成为全球共识和行动的方向，低碳、环保、绿色已经成为经济发展的主流趋势和创新方向，报告期内，公司作为先进金属软磁材料领域的重要参与者，抓住行业机遇，加速在全球范围内推广绿色先进软磁材料，公司产品非晶带材及其制品产销量进一步提高，盈利能力持续增强。

### （二）主要财务数据增减变动幅度达 30%以上的主要原因

报告期内，公司净利润和扣除非经常性损益的净利润分别同比增长 46.62% 和 53.63%，上述指标变动主要系报告期内，公司非晶系列产品产销量及毛利率增长，同时汇率波动的积极影响所致。

## 三、风险提示

本公司所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，相关数据可能与公司 2023 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

青岛云路先进材料技术股份有限公司董事会

2024 年 2 月 23 日